ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2008 г. N 1072

ОБ ОРГАНЕ ПО АККРЕДИТАЦИИ ОРГАНОВ
ПО СЕРТИФИКАЦИИ И ИСПЫТАТЕЛЬНЫХ ЛАБОРАТОРИЙ (ЦЕНТРОВ),

ВЫПОЛНЯЮЩИХ РАБОТЫ ПО ПОДТВЕРЖДЕНИЮ СООТВЕТСТВИЯ МОЛОКА
И МОЛОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ, МАСЛОЖИРОВОЙ ПРОДУКЦИИ, СОКОВОЙ

ПРОДУКЦИИ ИЗ ФРУКТОВ И ОВОЩЕЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Установить, что полномочия по аккредитации органов по сертификации и испытательных лабора-

торий (центров), выполняющих работы по подтверждению соответствия молока и молочной продукции,
масложировой продукции, соковой продукции из фруктов и овощей, осуществляет Федеральное агент-
ство по техническому регулированию и метрологии в пределах установленной Правительством Рос-
сийской Федерации предельной численности работников его центрального аппарата и
территориальных органов, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных ему в федеральном
бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН